

Dobra woda, tanie ścieki – to nie jest reklama

POWIATY. 11 tysięcy osób będzie korzystać z kanalizacji dzięki projektowi realizowanemu przez opolskie WiK.

Do połowy lutego zakończy się wymiana rur w Stacji Uzdatniania Wody w Zawadzie. To jeden z elementów II etapu unijnego projektu pod nazwą „Trias Opolski” realizowanego przez spółkę Wodociągi i Kanalizacja z Opola.

Ma on kosztować prawie 200 mln zł, a ok. 107 mln zł to dofinansowanie z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. W grudniu podpisano aneks do umowy, bowiem po przetargach okazało, że firmy wy-

konają prace taniej o ponad 60 mln zł.

- Obecnie realizujemy jeszcze jedenaście z dwunastu zadań zapisanych w tym projekcie - wylicza Katarzyna Siejka, kierownik projektu. - Zakończyliśmy budowę kanalizacji w Opolu na ulicach Żerkowickiej i Sobótki, trwają natomiast prace przy kanalizacji w 22 miejscowościach w gminach Komprachcice, Tarnów Opolski, Prószków i Izbičko.

W efekcie powstaną 124 km sieci kanalizacyjnej, a kolejne



**CENA WODY
PO ZAKOŃCZENIU
PROJEKTU
W 2015 ROKU MA
WYNIĘĆ 3,08 ZŁ,
A ŚCIEKÓW 5,05 ZŁ
ZA KUBIK**

8 km zostanie przebudowane, podobnie jak 20 km wodociągu. - Prace przy nim polegają na wyczyszczeniu rur z osadów oraz wybetonowaniu ich, co zwiększy przepustowość - wyjaśnia Katarzyna Siejka.

Kolejne elementy tego etapu projektu to wspomniana modernizacja w SUW Zawada oraz rozbudowa oczyszczalni ścieków w Opolu i Kosorowicach. Na terenie oczyszczalni w Opolu powstanie suzarnia odpadów za 40 mln zł. To ważne dla WiK, bo pod ko-

niec br. wchodzi prawo, które nie zezwala na wywożenie ich na składowiska.

- Po wysuszeniu objętość odpadów zmniejszy się z 16 do 4 tys. ton rocznie i będą one trafiały jako paliwo alternatywne do cementowni - wyjaśnia Katarzyna Siejka.

Zakończenie projektu jest planowane do 31 lipca 2014 r. W efekcie do sieci kanalizacyjnej przyłączonych zostanie 11 tys. mieszkańców. To wygoda dla nich samych, ale też

korzyść dla środowiska. Wspomniane gminy leżą bowiem nad terenem zbiornika wód podziemnych. Kanalizacja ma więc zapewnić dobrą wodę pitną dla Opolan.

Wprawdzie WiK zapowiada, że po zakończeniu projektu cena wody i ścieków wzrośnie, ale niewiele: od 10 do 20 groszy. Porównując cenę ścieków, ma to być i tak trzy razy taniej niż w najdroższych miastach w Polsce.

EDYTA HANSZKE

ehanszke@nton.pl - 77 4432 587